
 
 

 News Release 
 

令和４年１２月吉日 

 

お客さま各位 

 

杜 の 都 信 用 金 庫  

 

外国為替業務および外貨両替業務にかかる取扱店舗の見直しについて 

 

 平素は杜の都信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、当金庫では誠に勝手ながら、下記のとおり仕向送金および外貨両替業務の取扱

店舗を見直しさせていただくこととなりました。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．対象取引    海外へのご送金（仕向送金）・外貨両替 

 

２．取扱店舗の見直し 

取引内容 取扱店舗（変更後） 取扱店舗（変更前） 

仕 向 送 金 
本店営業部 本店営業部・塩竈営業部 

外 貨 両 替 

  ※海外からのご送金の受領（被仕向送金）については、これまで同様に全店でお取扱い  

いたします。 

 

３．取扱変更日   令和５年２月１日（水） 

 

※海外へのご送金（仕向送金）および海外からの送金の受領（被仕向送金）につきまして

は、取引内容等を厳格に審査させて頂きますので、ヒアリング内容やご提示の書類内容

によっては、お手続きをお断りさせて頂くことがありますので、ご了承ください。 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合せ先】 

                              杜の都信用金庫 事務部 事務集中課 

                             TEL 022-222-8161（平日 9:00～17:00） 

               またはお取引店舗まで 

 


